relatório de licitação, como medida de governança e controle interno.

Diante do exposto, acolhe-se o Parecer nº 359/2025 da ASJUR/DG, para
adjudicar o objeto em favor da empresa DB AMBIENTES CORPORATIVOS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.585.494/0001-72, pelo valor global de
R$ 4.460.300,00 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta mil e trezentos reais), e
homologar o resultado do Pregão Eletrônico nº 90017/2025, inclusive no sistema

Compras.gov.net, destinado ao registro de preços para futura e eventual aquisição de material
permanente — divisórias e portas, com serviços de instalação, montagem, desmontagem e